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ژاپن تا سال ۱۸۵۳ برای بیش از دو قرن، به علت سیطره حکومت استبدادی 
با روحیه خارجی ستیزی، سیاست ساکوکو را اعمال میک‌رد. طبق این سیاست 
هرگونه رابطه و دادوستد با خارجی‌ها ممنوع بود.بیش از دو قرن، سیاست درهای 
بسته، خودکفایی کامل، انزواگرایی بر ژاپن حاکم بود. حتی در سال ۱۸۲۵ حکومت 
ژاپن دستور داده بود که هر کشتی خارجی که به سواحل این کشور نزدیک شود 
مورد هدف قرار گیرد. در سال ۱۸۵۳ رئیس جمهوری آمریکا ناوگان تجاری آمریکا 
را با چهار کشتی سیاه توپدار جنگی همراه با »فهرست خواسته‌های آمریکا« روانه 
ژاپن کرد. ژاپنی‌‌ها نخست نامه رئیس‌جمهور را تحویل نگرفتند هشت کشتی 
جنگی در بندر یوکوهاما پهلو گرفت. ژاپنی‌ها که از کشتی‌های پیشرفته جنگی 
آمریکایی دچار حیرت و ترس شده بودند و باوجود آن که تمایل به مصالحه نداشتند، 
نهایتا تن به مصالحه دادند.با این واقعه بود که ژاپنی ها به عمق عقب ماندگی کشور 
خود نسبت به جهان خارج پی‌بردند و زمینه‌های سیاسی و اجتماعی برآمدن امپراتور 

میجی و شروع عصر اصلاحات مدرن در ژاپن شکل گرفت. 
ایران امروز نه تنها از جنبه اقتصادی یا در »عدم تعادل‌های پایدار« یا در مواردی در 
»دام تعادل سطح پایین« قرار گرفته است بلکه در حوزه‌های سیاسی و اجتماعی نیز 
به علت کاهش شدید ظرفیت‌های کشور ما گرفتار یک فروبستگی یا »درماندگی 
آموخته شده« هستیم. ما نیازمند یک شوک درونزا یا برونزا هستیم تا ما را از این 

تعادل‌های سطح پایین و درماندگی‌های آموخته بیرون ببرد. 
مهم ترین پیامد کرونا این خواهد بود که نظام سیاسی ما را از »حالت تعلیق« بیرون 
خواهد آورد.به زبان ساده یعنی لاپوشانی و سکوت در مورد هر مساله یا معضل 
یا چالش، تا جامعه دوباره وارد چالشی دیگر شود و چالش پیشین را فراموش کند. 
نمونه های تعلیق فراوانند:از سکوت در مورد گم شدن فلان مقدار از دلارهای 
کشور یا سکوت در مورد اتهام فساد فلان مقام؛ از سکوت در مورد نرخ واقعی 
بیکاری در کشور و عدم ارایه اطلاعات دقیق تا عدم اعلام کشتگان اعتراضات آبان 
۹۸؛‌ از رها کردن الگوی مصرف بی‌ضابطه آب و انرژی در ایران )دو تا سه برابر 

میانگین جهانی(، تا مصرف سرانه دارو در ایران )سه برابر استاندارد جهانی( 

کرونا چالش‌هایی که تاکنون در ایران در مرز بحران بودند و معلق شده بودند را 
فعال خواهد کرد.در حوزه اجتماعی از یک سو انعطاف پذیری حکومت پایین آمده 
است، یعنی گشت بانوان می‌گذاردو تلگرام را فیلتر میک‌ند، و با قاچاق و مصرف 
مشروبات الکلی مبارزه میک‌ند، و کنسرت‌ها را محدود و لغو می کند، و کتابها را 
سانسور می کند، و فلان امام جمعه اش دوچرخه سواری بانوان را حرام اعلام 
می کند از سوی دیگر کنترل پذیری او هم پایین آمده است یعنی  دیگر کنترل 
پوشش زنان و دوچرخه سواری دختران برایش نا ممکن شده است؛ کنترل تلگرام 
و شبکه‌های مجازی ناممکن شده است؛ کنترل اعتیاد و مصرف مشروبات ناممکن 
شده است؛ کتابهای غیرمجاز به صورت گسترده در اینترنت پخش می شود و نظایر 
این‌ها. جمهوری اسلامی دستکم در دو دهه اخیر روشی را در پیش گرفته است که 
روز‌به روز تاثیر متغیرهای بیرونی بر پایداری‌اش افزایش یافته و از تاثیر متغیرهای 
درونی کاسته شده است. مثلا امروز را که با ده سال پیش مقایسه میک‌نیم می‌بینیم 
چقدر تاثیر تصمیمات آمریکا، یا روسیه یا چین بر زندگی ما ایرانیان شدید شده است؛ 

یعنی پایداری زندگی امروز ما خیلی وابسته به تصمیمات آنها شده است. 
همچنین در اعتراضات سالهای ۹۶ و ۹۸ خود حکومت مکررا اعلام کرد که این 
اعتراضات به تحریک رسانه‌های خارج از کشور رخ داده و از آن‌جا هدایت می‌شود. 
یا‌ تصورش را بکنید، در قضیه ترور شهید سلیمانی به راحتی ممکن بود یک تصمیم 
عجولانه از سوی طرفین ما را وارد یک برخورد خطرناک با آمریکا بکند. در همین 
قضیه کرونا، قیمت نفت سقوط کرد و فعلا هم چشم‌اندازی نیست که طی یکی دو 
سال آینده به وضعیت قبل برگردد و این در شرایطی است ما چنان گرفتار کمبود 
دلار هستیم که از صندوق بین المللی پول تقاضای وام کرده ایم و سرنوشت همین 

وام هم بستگی به رفتار آمریکا و سایر متحدانش در صندوق خواهد داشت. 
بنابراین یکی دیگر از خدمات کرونا این است که نظام تدبیر را متوجه میک‌ند که 
متغیرهای کنترل‌گر درونی‌اش به غایت ضعیف شده اند و بنابراین عوامل بیرونی به 
راحتی می‌توانند پایداری آن را مخدوش کنند.نظام تدبیر باید بین ادامه مسیر کنونی 

یا حرکت به سوی تحولات افق‌گشایانه، تصمیم بگیرد.

کرونا و تحولات آتی
تهیه و تنظیم:  تهمینه مولانا
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تهیه ماسک‌های صورت از قهوه ویتنامی
برند ShoeX وابسته به کمپانی Veritas Bespoke برای رفع مشکل مربوط 
به صدها تن ضایعات پزشکی که به دلیل استفاده از ماس‌کهای صورت یک بار 
مصرف در دوران کرونا ایجاد شده، ماس‌کهایی را عرضه کرده است که از قهوه 
ویتنامی تهیه می‌شود و دارای خاصیت ضدباکتریایی، قابلیت استفاده مجدد و زیست 
تجزیه‌پذیری می‌باشد.  این ماس‌کها به صورت طبیعی بوی قهوه می‌دهند که 

باعث ایجاد احساس شادابی در فرد می‌شود.
به گفته موسس برند شوایکس، ماس‌کهای جدید که AirX نام دارند، نه تنها به 
جلوگیری از گسترش ویروس کرونا کمک میک‌نند بلکه باعث محافظت از سیاره 

زمین نیز می‌شوند.
ایده تولید این ماس‌کها از چهار‌ماه پیش و با شروع پاندمی کرونا شکل گرفت. طول 

عمر ماس‌کهای جدید از ماس‌کهای ی‌کبار مصرف بیشتر است. 
بودن دولایه محافظ، 99/99 درصد  دارا  با  ایریکس  ماس‌کهای ضدمیکروبی 
Pow� خاصیت ضدباکتریایی دارند. لایه اول در این ماس‌کها با استفاده از فناوری 
erknit و از نخ قهوه و به روش تاری پودی بافته می‌شود و ضمن ایجاد راحتی 

برای پوست‌های حساس هم مناسب است. این ماسک دارای یک فیلتر داخلی 
زیست تجزیه‌پذیر هم هست که با استفاده از قهوه و بهک‌ارگیری فناوری نانوسیلور 

تهیه می‌شود. 
ایریکس قابل شستشو و استفاده مجدد بوده ضمن آن که فیلتر آن نیازی به شستشو 

ندارد ولی می‌توان پس از گذشت سی روز آن را تعویض کرد. 
ماسک ایریکس تاییدیه AATCC 100 )استاندارد عملکرد ضدمیکروبی پارچه 

در ایالات متحده آمریکا( را از سازمان استاندارد Quatest 3 دریافت کرده است.

شوایکس قصد دارد در آینده نزدیک با بهک‌ارگیری فناوری جدید، ماس‌کهای 
ایریکس را با خاصیت ماس‌کهای N95 تولید و روانه بازار کند.

هر ماسک قهوه مشابه فیلتر قهوه دارای یک بسته‌بندی سه‌لایه سفارشی است تا 
استریل بودن آن به عنوان یک فیلتر نانونقره تضمین شود.

 ایریکس دارای رایحه طبیعی قهوه بوده که باعث شادابی فرد می‌شود ضمن این 
که در برابر اشعه فرابنفش مقاوم است و در طرح‌ها و رنگ‌های مدروز و زیبا عرضه 

می‌شود. 
مهم‌ترین نکته در مورد ماس‌کهای ایریکس این است که این ماس‌کها صد در‌صد 

گیاهی بوده و همه قدرت خرید آن را دارند. 
برای هر فرد توجه به رفتارهای مصرفی خود از دیدگاه محیط زیست، طبیعت و سبز 

بودن محصول نسبتاً ساده است و هزینه چندانی هم ندارد.
با وجود منابع موجود می‌وان ایریکس را در مقیاس انبوه و با توجه به تقاضای بالا 

برای ماس‌کهای صورت در جهان تا 10000 عدد در روز تولید کرد. 
دور ریختن ماس‌کهای صورت و ضایعات پزشکی در دوران کرونا فشار زیادی را 

به محیط زیست وارد کرده است. 
بر اساس آمار و اطلاعات به‌دست آمده در دوران پاندمی کووید 19 در چین، روزانه 
116 میلیون تن ماسک در این کشور مصرف می‌شد. بیمارستان‌های ووهان به 
ویژه در زمان پیک این بیماری حدود 240 تن ضایعات پزشکی در روز تولید 

میک‌ردند. 
بیشتر جمعیت 4/7 میلیونی هنگ کنگ به امید محافظت از خود در برابر ویروس 

کرونا برای هفته‌ها از ماس‌کهای صورت ی‌کبار مصرف استفاده کرده‌اند.
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تأثیر سناریوی COVID-19 در بازار پوشاک اروپا و آمریکا
سقوط بزرگ: مصرف پوشاک اتحادیه اروپا و ایالات متحده به علت کاهش 300 میلیارد دلار در آمریکا

سناریوی قرنطینه و تعطیلی
از اواسط ماه مارس‌، بسیاری از برند‌های اصلی مد تعطیلی کامل فروشگاه‌های 
عرضه را اعلام کرده‌اند. بیشتر کشورهای اروپایی و ایالات متحده از اواسط ماه 

مارس تحت تأثیر قرار گرفته‌اند.

پیک زیاد COVID-19 جدید بین اواخر آوریل تا اواسط ماه می پیش‌بینی می‌شود 
و بر اساس آن انتظار می‌رود که قرنطینه تا اواسط ژوئیه دوام داشته باشد:

این به معنای تعطیل شدن 3 تا 4 ماه تقریباً برای همه فروشگاه های مد و پوشاک 
در سراسر ایالات متحده و اروپا است.

پیش‌بینی‌های تولید ناخالص داخلی

پیش‌بینی می‌شود اقتصاد ایالات متحده 3 تا 4٪ کاهش یابد‌، در‌حالیک‌ه اقتصاد اتحادیه اروپا 5 تا 6٪ کاهش می‌یابد.

تهیه و تنظیم: شرکت وزیر هندوستان با همکاری شرکت ایده گستر صنعت،      مترجم: دکتر احسان زرین آبادی
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تأثیر مورد‌انتظار برتقاضا و مصرف و واردات پوشاک
اما  هستند،  پوشاک  خرید  برای  مناسب  گزینه  تنها  آنلاین  فروشگاه‌های   -
مصرفک‌نندگان در درجه اول روی خرید مواد غذایی‌، دارو و کالاهای اساسی 

تمرکز میک‌نند. خرید پوشاک به دلایل زیر دچار تاخر در بازار خواهد بود:
- نیاز به تامین و اندوخته انبار کالا وجود ندارد

- سناریوی اقتصادی نامشخصی پیش رو است
- کاهش مصرف پوشاک به جهت مصرف پوشاک غیر‌خانگی )مدارس‌، ادارات‌، 

رستوران‌ها‌، سالن‌های ورزشی و غیره همه بسته شده‌اند(
- گزینه‌‌های محدود پیش‌رو کالا و تحویل دیر و گران )فروشگاه‌های آنلاین(

ایالات متحده به‌عنوان یک جامعه مستقل در مقایسه با اروپا مصرفک‌ننده بیشتری 
دارد. 

- جمعیت جوانتر دارای عادت مصرف پوشاک جدید و طبق مد روز، باعث می‌شود 
که ایالات متحده آمریکا در طی دوره قرنطینه، میزان مصرف پوشاک بیشتری 
نسبت به اتحادیه اروپا داشته باشد. مهمتر از همه‌، ایالات متهده دارای پتانسیل  

بازگشت سریع‌تر به میزان مصرف عادی پس از قرنطینه نیز می‌باشد.
- اقتصاد اروپا برای چند سال گذشته در معرض استرس بوده و كشورهایی مانند 
ایتالیا و اسپانیا‌، دارای بدترین شرایط بیماری بوده‌اند که منجر به مصرف كمتر 

پوشاک توسط اروپا از آمریكا در سال 2020 خواهد شد.

بازار اتحادیه اروپا:
- به دلیل تعطیلی فروشگاه‌ها‌، 41 درصد کاهش عرضه اتفاق افتاده است

- کاهش تولید ناخالص داخلی 5 تا 6 درصد پیش‌بینی می‌شود
- انتظار می‌رود که 45 درصد مصرف پوشاک کمتر بشود

بازار ایالات متحده:
- به دلیل تعطیلی فروشگاه‌ها‌، 37 درصد کاهش عرضه اتفاق افتاده است

- کاهش تولید ناخالص داخلی 3 تا 4درصد پیش‌بینی می‌شود
- انتظار می‌رود که 40 درصد مصرف پوشاک کمتر بشود

در سال 2020 انتظار می‌رود میزان مصرف ترکیبی پوشاک اتحادیه اروپا و ایالات 
متحده تقریباً کاهش یابد. 308 میلیارد دلار.

کاهش کل مصرف پوشاک 122 میلیارد دلار آمریکا خواهد بود. لذا واردات پوشاک 
اتحادیه اروپا و ایالات متحده به دلیل مصرف کمتر دچار بحران می‌شود.

COVID 19 - اخبار، چالش‌ها و نوآوری‌ها در صنایع نساجی
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برندهای جهانی و خرده‌فروشان چه می‌گویند؟
 »برای اولین‌بار در تاریخ ما است که ما قادر به ارائه کالاهای استثنایی به مشتریان 
نیستیم« بیانیه .Ross Stores: آنها به فروشندگان اطلاع دادند كه سفارشات كالا 
را تا اواسط ژوئن فسخ خواهند كرد و همچنين شرايط پرداخت كليه مطالبات موجود 

را تا 90 روز تمديد مي‌كند.
 PVH و Target تصمیم گرفتند کالاهای آماده را به همراه کالاهایی که در 
تولید هستند‌، تهیه کنند. خرده‌فروش آمریکایی Target با اطمینان کامل تأیید کرد 
که آنها تمام سفارشات را می‌گیرند و مسئولیت کامل را به عهده می‌گیرد و تمام 

راه‌حل‌های در انتظار را ارائه می‌دهد.
وی گفت: »ما ماهانه 650 میلیون پوند فروش را از دست می‌دهیم ... ما مقادیر 
زیادی کالای موجود را در فروشگاه‌ها‌، انبارها و ترانزیت خود داریم که هزینه آن 
پرداخت می‌شود. اگر ما این اقدام را انجام نداده بودیم‌، کالایی را تحویل می‌گرفتیم 

که به راحتی نمی‌توانستیم بفروشیم.‌« سخنگوی پریمارک
نیستیم.« -  بازگشایی فروشگاه  به پیش‌بینی زمان  قادر   »ما در‌حال حاضر 

سخنگوی  برندها
 »تمام فروشگاه‌های شرکت‌، دفاتر و سایر مراکز‌، از جمله وب‌سایت‌، از 13 مارس 
تا اطلاع ثانوی بسته می‌شوند« - رز مارکارو ، مدیر‌عامل و رئیس جمهور‌، پاتاگونیا

 سخنگوی H&M در بیانیه‌ای گفت: »ما قطعاً هزینه این کالاها را پرداخت 

خواهیم کرد و در زمینه شرایط پرداخت توافق خواهیم کرد.« »این موضع مطابق با 
شیوه‌های مسئولانه خرید ما است و نه تنها در بنگلادش‌، بلکه در تمام کشورهای 

تولیدی انجام می‌شود.«
 C&A... »مجبور شد تمام 1400 فروشگاه خود را در اروپا ببندد. این منجر به از 
بین رفتن کامل فروش فروشگاه‌ها شده است ... بدون هیچ دید قطعی، ما بعنوان 
یک خرده‌فروش سنتی در خیابان‌های بالای شهر نمی‌توانیم از طریق فروش 

C&A ضرر و زیان را جبران کنیم.«‌- سخنگوی شرکت ،‌C&A آنلاین
 »ما تمام تلاش خود را میک‌نیم تا به تعهدات خود عمل کنیم و از پوشاکی 
که قبلًا تولید شده استفاده کنیم. ما از مسئولیت خود آگاه هستیم و با هر یک 
از تهیهک‌نندگان خود در مورد چگونگی رسیدگی به بحران فعلی گفتگو نزدیک 

 .‌CFO ،داریم.«- توماس برگل‌
 tjmaxx.com ، این شرکت به‌طور موقت تجارت‌های آنلاین خود را در« 
marshalls.com و sierra.com و مراکز و دفاتر توزیع و تحقق خود را می‌بندد 

TJX ارنی هیرمن‌، مدیر‌عامل و رئیس هیات مدیره، شرکت‌های - ،‌»...
 میسی اظهار داشت كه عوارض سنگین كرونا ویروس آن را مجبور به متوقف 
کردن استخدام و ایجاد هزینه‌، كاهش دریافت‌های مالی و تمدید شرایط پرداخت 

كالا و خدمات می‌كند.

سناریوی فعلی و مورد انتظار

آیتم مورد‌توجه در صادرات هند طبق سناریوهای اعلام شده
- هند در محصولات پنبه و انواع لباس زنانه بهاره و تابستانه دارای زمینه رقابتی 
برای  اروپا  و  متحده  ایالات  در  تقاضا   ،‌H2 2020 در  بازار  احیای  با  اما  است 
محصولات فصل پاییز و زمستان زیاد شده که تخصص پوشاک هند نمی‌باشد 

همچنین‌، تا آن زمان چین کاملًا برای تولید آماده می‌شود. این کار باعث ایجاد 
مجدد زنجیره‌های تأمین ویتنام و بنگلادش نیز می‌شود.

- سناریو ‌2، جاییک‌ه هند بخشی از تجارت از چین را بدست می‌آورد فقط وقتی 
اتفاق می‌افتد که صادرک‌ننده هندی:

COVID 19 - اخبار، چالش‌ها و نوآوری‌ها در صنایع نساجی
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- رقابت خود را در رده‌های اصلی مانند:
البسه گرد باف 	

تاپ‌های بافته شده 	
لباس‌های دارای مد روز خانم‌ها )مهمانی، عصر و ...( 	

و منسوجات خانگی ارتقا بدهد 	

- بلافاصله روی محصولات ساخته شده توسط انسان تمرکز کنید:
لباس ورزشی 	

لباس فعال 	
لباس معمول و مورد‌استفاده در بیرون از خانه 	

پارچه‌های مخصوص 	

سناریوی واردات فعلی در اتحادیه اروپا
سهم چین در 3 سال گذشته از 17٪ به 15٪ کاهش یافته است. این شکاف عمدتاً توسط بنگلادش‌، هلند و لهستان پر شده است.

سناریوی واردات فعلی در اتحادیه اروپا در 2020
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دسته دلالان خرد در بازار اتحادیه اروپا
50٪ از واردات اتحادیه اروپا در 15 رده بالای پوشاک متمرکز شده است. چین در 8 مورد از آنها بزرگترین تأمینک‌ننده است.

سناریوی واردات فعلی در ایالات متحده
سهم چین از 34٪ به 30٪ در 3 سال گذشته کاهش یافته است. این شکاف عمدتاً توسط ویتنام و بنگلادش پر شده است.
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دسته دلالان خرد در بازار ایالات متحده آمریکا
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صادرات مورد انتظار از هند

پیام برای صنعت نساجی و پوشاک هند
- خریداران بالقوه در دنیا به دنبال فاصله گرفتن از چین هستند و ممکن است 
بخاطر هنجارهای دوردست اجتماعی و مسائل مرتبط با آن، مجبور شوند مقداری 
از بنگلادش فاصله بگیرند. از این رو ، بسیاری از مشاغل از چین فاصله گرفته و 

ممکن است نتوانند به بنگلادش و سایر كشورهای كوچکتر نیز بروند.

برای صنعت هند این پیام ساده است:
- روی صادرات محصولات نهایی و نه كالاهای واسطه مانند نخ و پارچه تمركز 

كنید.
- در بازار مانند ژاپن تمركز كنید كه قبلًا تصمیم گرفته است از چین خارج شود.

شرکت های هندی باید به موارد زیر توجه کنند:
- سهم بازار خود را در بخش هایی كه در آن قبلًا قوی بودیم ، افزایش دهیم و باید 
از ظرفیت كامل و افزایش بهره وری استفاده كنیم. سهم بیشتری را در بخش های 
موجود ، با مشتریان موجود بدست آورید و به دنبال كشورهای جدید و مشتریانی 

باشید كه از چین دور می شوند و جایی برای رفتن ندارند.

- از نظر ظرفیت وضعیت داخل كشور به نظر می رسد كه بیشتر و پربازده تر شده 
باشد

- با ادغام مجازی با تأمین كنندگان و خریداران  بالا و پایین بازار ، می توان افزایش 
ظرفیت نیز به دست آورد. این می تواند یك مجتمع كاری یا كارخانه مجازی 3 

طرفه باشد، برای مثال:
یك شركت پوشاک كه یکی از آنها پارچه را تهیه می كند  
یك شركت بافت پارچه كه یکی از آنها نخ را تهیه می كند  

تولید كننده پوشاک كه سرانجام صادرات انجام می دهد  
- ادغام مجازی باید به به گونه ای باشد كه یکی از واحدها به ما بگوید كه مسئولیت 
كامل را در بخش خود به عهده می گیرد و با برنامه ریزی و نظم در تحویل به موقع 
كالاها با شركا همکاری می كند. در چنین شرایطی همه از این سود بدست آمده 

برخوردار هستند.
به عنوان مثال: البسه جین، پیراهن های مردانه و زنانه و لباس های زیر مردان و 
زنان در حال حاضر جز دسته های بزرگ تولید هستند و همه در این زمینه ها فعال 
می باشند اما نکته مهم این است كه بازار بزرگتری نیز در این دسته از كالا ها وجود 

دارد، هند به راحتی می تواند چند میلیارد دلار تجارت آسان به دست آورد.
- شلوار جین در یك مکان دیگر.

- ما پارچه و همچنین شلوار جین را تولید می كنیم كه ظرفیت تقاضای داخلی را 
فراهم می كند. از طریق ادغام مجازی می توان به سرعت مقادیر زیادی شلوار جین 

را برای صادرات ارائه داد.
- آخرین كاری كه می توان انجام داد شناسایی دسته های جدیدی است كه می توان 
در آینده سرمایه گذاری كرد تا ظرفیت هایی را در مانند منسوجات مصنوعی و فنی 

ایجاد نمود.
- بازارها باید توجه بیشتری به ژاپن داشته باشند و همچنین با مشتریانی مانند 
M&S H&M و Zara كه قبلًا از هند خرید می كنند و می توانند حتی بیشتر 

خریداری كنند ، سهم بیشتری در این بازارها داشته باشند.
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ویروس کرونا آثار متعددی برای اقتصاد دنیا برجای گذاشته که برخی از زمان 
شیوع این بیماری بروز کرده است و آسیب‌های بلندمدت اقتصادی این ویروس 

نیز احتمالا در ماه‌ها و بلکه سال آینده پدیدار شود.
بخش صنعت نیز از گرداب این بحران در امان نبوده است. بلاتکلیفی واحدهای 
تولیدی، دیون عقب افتاده، مشکلات شرکت‌های طرح‌محور و ایجاد اختلال 

در مراودات تجاری از جمله شوک‌هایی است که در این حوزه بروز کرده است.
به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از دنیای اقتصاد ،  مرکز پژوهش‌های 
مجلس در گزارشی ضمن بررسی این چالش‌ها، داروی نجات صنایع از بحران 

ناشی از کرونا را معرفی کرده است.

داروی نجات صنایع از کرونا
شیوع ویروس کرونا آثار متعددی بر اقتصاد دنیا و به‌تبع آن اقتصاد ایران خواهد 
داشت. متناسب با ادامه روند موجود، بخش صنعت، معدن و صنایع معدنی در یک 
بازه کوتاه‌مدت و میان‌مدت از شیوع این ویروس به‌طور جدی متاثر خواهد شد و 
با توجه به همه‌گیری جهانی این ویروس و تحت تاثیر قرار گرفتن اقتصاد دنیا، آثار 

بلندمدت اقتصادی در ماه‌ها و بلکه سال‌های آینده پدیدار خواهد شد. 
»مرکز پژوهش‌های مجلس« در گزارشی آثار اقتصادی کوتاه‌مدت و میان‌مدت 
شیوع ویروس کرونا بر بخش تولید و تجارت را مورد بررسی قرار داده است. 
ارزیابی‌ها نشان می‌دهد آثار ویروس کرونا در حوزه صنعت، از دو جنبه بین‌المللی 

و داخلی قابل بررسی است. 
در صنایع مختلف حوزه ساخت، به‌خصوص صنایعی مانند خودروسازی که قطعات 

پیشرفته این صنایع عمدتا از کشور چین وارد می‌شود، ممکن است تامین قطعات 
را به‌خصوص در ماه‌های ابتدای سال ۱۳۹۹ با چالش عمده مواجه کند. 

اگرچه، شیوع ویروس کرونا موجب کاهش تقاضای خودرو در حال حاضر شده 
است اما پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که با فروکش کردن این ویروس در 
انتهای فصل بهار و افزایش درخواست خودرو برای ابتدای تابستان و سفرهای 

تابستانی، مجددا این بازار با رشد تقاضا روبه‌رو خواهد شد. 
به لحاظ داخلی، بیشترین آسیب‌پذیری واحدهای تولیدی صنعتی در اثر شیوع 
ویروس کرونا را می‌توان در سه بخش »دیون عقب‌افتاده واحدهای تولیدی 
)بانکی، بیمه تامین اجتماعی و مالیاتی(، »بلاتکلیفی واحدهای تولیدی در اثر عدم 
قطعیت در تصمیم‌گیری‌های دولت« و »مشکلات قراردادی شرکت‌های طرح 

)پروژه( محور در شرایط اپیدمی« خلاصه کرد. 
در حوزه معدن و صنایع معدنی هم، رکود بازارهای جهانی و کاهش تقاضا، افزایش 
موجودی انبارهای فلزات اساسی، روند کاهشی قیمت جهانی محصولات معدن 
و صنایع معدنی و ایجاد محدودیت در صادرات این محصولات به کشورهای 

همسایه، از جمله مهم‌ترین آثار شیوع این ویروس است. 
از جمله مهم‌ترین آثار شیوع این ویروس بر بازارهای محصولات معدن و صنایع 
معدنی می‌توان به »توقف یا کُند شدن روند صادرات زمینی به برخی کشورهای 
همسایه مانند عراق، ترکیه، پاکستان، افغانستان و...«، »از دست رفتن بازارهای 
صادراتی در کشورهای همسایه و جایگزین شدن محصولات صادراتی ایرانی با 
محصولات سایر کشورها«، »تحت تاثیر قرار گرفتن صادرات دریایی محصولات 
معدن و صنایع معدنی«، »کاهش درآمد ارزی کشور از محل صادرات محصولات 

داروی نجات صنایع از کرونا
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معدنی و صنایع معدنی«، »رکود بازار داخلی، کاهش مصرف داخلی محصولات 
معدن و صنایع معدنی و کاهش فروش تولیدکنندگان«، »تعدیل نیروی کار 
معادن و صنایع معدنی در کوتاه‌مدت و میان‌مدت« و »تحت تأثیر قرار گرفتن 

بازار بورس و افت ارزش سهام شرکت‌ها« اشاره کرد. 
از  حاصل  ارزی  درآمدهای  و  فروش  »کاهش  پتروشیمی،  صنعت  حوزه  در 
دادن  دست  از  پتروشیمی«،»  شرکت‌های  سهام  ارزش  »کاهش  صادرات«، 
بازارهای صادراتی« و »تشدید مشکلات حمل و‌لجستیک« از جمله چالش‌های 

صنعت پتروشیمی کشور در شرایط شیوع ویروس کروناست.
 

چالش‌های حوزه صنعت
به‌طور کلی، شوک اقتصادی ناشی از بحران کرونا از سه جهت بر بخش تولید 
تامین، شوک‌های  زنجیره  در  اختلال  و  آلودگی  اینکه  نخست  است.  اثرگذار 
مستقیمی را به تولید وارد میک‌ند؛ به‌گونه‌ای که حتی کشورهایی که زیان کمتری 
از ویروس کرونا دیده‌‌اند، در تامین نهاده‌های وارداتی خود برای تولید دچار مشکل 

شده‌‌اند. 
دوم اینکه تاخیر و تعلل مصرفک‌نندگان و شرکت‌های تولیدی در خرید به دلیل 
نااطمینانی از وضعیت آینده و ضربه دیدن اقتصادهای بزرگ جهانی از قبیل 
چین، آلمان و آمریکا که بخش قابل‌توجهی از عرضه و تقاضای جهانی را به 
خود اختصاص می‌دهند، کاهش شدید تقاضا و تعمیق رکود را برای بخش تولید 

به همراه دارد. 
همچنین اختلال در عرضه مستقیم محصولات به دلیل مشکلات ناشی از شیوع 
ویروس کرونا در مقاصد داخلی و خارجی کشورها، محدودیت‌هایی را برای بخش 
تولید ایجاد میک‌ند که می‌توان به‌عنوان سومین عامل تاثیرگذار به آن اشاره کرد. 
است؟  ایجاد کرده  تولیدی صنعتی  واحدهای  برای  اما کرونا چه چالش‌هایی 
درخصوص تاثیر ویروس کرونا بر حوزه صنعت تولیدی کشور می‌توان چهار 
واحدهای  عقب‌افتاده  »دیون  تولیدی«،  واحدهای  »بلاتکلیفی  اصلی  چالش 
تولیدی«، »مشکلات شرکت‌های طرح‌محور« و »عدم تمایل به انجام مراودات 

توسط شرکای تجاری« را به‌طور مختصر مورد بررسی قرار داد. 
بلاتکلیفی واحدهای تولیدی: به دلیل عدم قطعیت دولت در تعطیلی یا عدم 
تعطیلی واحدهای تولیدی و نبود پروتکل‌های نحوه کار در شرایط اپیدمی، عملًا 

واحدهای تولیدی در بلاتکلیفی و نیمه‌تعطیلی به‌سر می‌برند. 
هر واحد تولیدی یک زنجیره تولید دارد که با عدم حضور کارگران )حتی ۲۰ 
درصدی نیروی کار( عملًا نمی‌تواند تولید مورد نظر را داشته باشد. اجبار به حضور 

سر کار نیز تبعات خاص خود را دارد. 
دیون عقب‌افتاده واحدهای تولیدی: در شرایط فعلی که هم حوزه تولید و هم بازار 
تحت تأثیر قرار گرفته‌اند، سبب به‌وجود آمدن دیون عقب‌افتاده واحدهای تولیدی 

به‌ترتیب در حوزه‌های بانکی، بیمه تامین اجتماعی و مالیات شده است. 
اگرچه در بیانیه‌ها و مصاحبه‌های مختلف شنیده می‌شود که در هر سه حوزه با 

واحدهای تولیدی همکاری لازم انجام می‌شود، اما متاسفانه براساس گزارش‌های 
اخذ‌شده به‌صورت جزیره‌ای در بعضی استان‌ها همکاری شده است و حتی بعضی 
از بان‌کهای عامل زیر بار این موضوع نمی‌روند. حتی در مواردی دیده شده 
اقدامات نه‌تنها تسهیل‌گرانه نبوده، بلکه از شرایط عملکرد طبیعی هم فاصله 

گرفته است. 
مشکلات شرکت‌های طرح‌محور: درخصوص طرح‌هایی که در حال انجام است 
اگرچه در بندی از قرارداد این پروژه‌ها گفته شده است که در شرایط بحرانی 
)فورس ماژور( همچون وقوع اپیدمی امکان اعلام عدم تاخیر توسط وزارت صمت 
و سازمان برنامه و بودجه وجود دارد، اما این کار تاکنون انجام نشده و همین 
موضوع موجب شده است تا به بعضی از این شرکت‌ها فشار آورده شود و متحمل 

زیان شوند. 
عدم تمایل به انجام مراودات توسط شرکای تجاری: با شیوع ویروس کرونا، 
شوک منفی سمت عرضه در قالب ایجاد چالش در تامین مواد اولیه و شوک منفی 
تقاضا به‌صورت کاهش در تقاضا منجر به رکود در صنایع می‌شود. این مشکل 

خود را به‌صورت کسری در تراز تجاری کشور نشان می‌دهد. 
اما شیوع ویروس کرونا، موجب کاهش تقاضای خودرو در حال حاضر شده است، 
اما پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است با فروکش کردن این ویروس در انتهای فصل 
بهار و افزایش درخواست خودرو برای ابتدای تابستان و سفرهای تابستانی، مجددا 

این بازار با رشد تقاضا روبه‌رو خواهد شد. 
بنابراین باید برای جلوگیری از ایجاد بحران در پساکرونا نیز تمهیداتی اندیشید. 
چین از مبادی اصلی تامین قطعات اصلی تجهیزات، به‌خصوص قطعات با فناوری 
پیشرفته برای شرکت‌های خودروسازی کشور است. محدودیت‌های اعمال شده 
در پروازهای مبدا چین از یکسو و کاهش تولید قطعات در این کشور به‌دلیل شیوع 
ویروس کرونا سبب شده این موضوع مطرح شود که تامین قطعه خودروسازان در 

ماه‌های ابتدایی سال ۱۳۹۹ با مشکل مواجه شود. 
از طرف دیگر، شرایط تحریمی حاکم بر صنعت خودرو و محدودیت‌هایی که از 
این ناحیه ایجاد شده نیز سبب شده خودروسازان از ذخیره کافی قطعه برخوردار 

نباشند، که این موضوع نگرانی‌ها را افزایش داده است. 
در صورتی که روند تامین قطعات و مواد اولیه از چین تسهیل نشود، این احتمال 
وجود دارد که شرکت‌های خودروساز مجبور شوند بار دیگر تولید خودروی ناقص 

را در دستور کار قرار دهند. 
از آنجا که تامین قطعات از استان‌های بیشتر درگیر با این ویروس از جمله البرز، 
تهران و قم بوده و با درگیری این استان‌ها، به احتمال زیاد تامین قطعات با مشکل 
مواجه خواهد شد، زیرا حجم زیادی از قطعات خودروسازی از این استان‌ها در 

حال تامین است. 
پرداخت  در  تاخیر  بزند،  دامن  کنونی  بحران  به  می‌تواند  که  دیگری  موضوع 
تسهیلات ۵ هزار میلیارد تومانی جهت پرداخت مطالبات قطعه‌سازان بود که 
مطابق گزارش انجمن قطعه‌سازی تا انتهای سال ۱۳۹۸، شرکت ایران‌خودرو 
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بیش از ۸۵ درصد و شرکت سایپا حدود ۵۰ درصد تسهیلات مورد‌نظر را دریافت 
کردند. با ادامه وضعیت موجود حتی در صورت امکان تامین قطعات، به دلیل 

کمبود نقدینگی قطعه‌سازان، احتمال اختلال در تامین قطعات محتمل است.
چالش‌های حوزه معدن و صنایع معدنی

بخش معدن و صنایع معدنی، حدود ۲۰ درصد از صادرات غیرنفتی ایران را به 
خود اختصاص داده است. از میان محصولات مختلف صادراتی به سایر کشورها، 
محصولات زنجیره فولاد، مس، سیمان، سنگ‌های ساختمانی، تزئینی و کاشی و 

سرامیک مهم‌ترین محصولات صادراتی ایران است. 
کل صادرات محصولات معدن و صنایع معدنی در ۹ماه منتهی به آذر سال ۱۳۹۸ 

از نظر وزنی، ۴۲ میلیون تن و از نظر ارزشی ۴/ ۶ میلیارد دلار بوده است. 
از مجموع صادرات محصولات معدن و صنایع معدنی، حدود ۳/ ۲ میلیارد دلار به 

کشورهای همسایه )صادرات زمینی( انجام شده است. 
تجارت زمینی محصولات معدنی و صنایع معدنی: کشورهای عراق، ترکیه و 
افغانستان سه کشوری هستند که بیشترین میزان صادرات محصولات معدن و 

صنایع معدنی به آنها انجام می‌شود. 
در حال حاضر کشورهای ترکیه، عراق و پاکستان مرزهای خود با ایران را به‌طور 
کامل مسدود کرده یا محدودیت‌هایی مانند قرنطینه ۱۴ روزه و... وضع کرده‌اند و 

امکان صادرات به این کشورها فراهم نیست. 
این کشورها در حال جست‌وجوی  ایرانی در  به‌تبع آن، مشتریان محصولات 
تامینک‌نندگان جدید هستند. از جمله محصولات عمده معدن و صنایع معدنی 
که به کشورهای همسایه صادر می‌شود می‌توان به »محصولات زنجیره فولاد«، 
»انواع محصولات زنجیره سیمان«، »کاشی و سرامیک«، »سنگ‌های ساختمانی 
و تزئینی« اشاره کرد. بنابراین صنایع زنجیره فولاد به‌ویژه محصولات نوردی 
)مقاطع( و لوله و پروفیل، صنایع سیمان، صنایع کاشی و سرامیک و معادن و 
واحدهای فراوری سنگ‌های تزئینی و ساختمانی بیشترین تاثیر را از رخدادهای 

ناشی از شیوع ویروس کرونا خواهند پذیرفت. 
دریایی  صادرات  عمده  معدنی:  صنایع  و  معدنی  محصولات  دریایی  صادرات 
محصولات زنجیره فولاد ایران به چین و کشورهای جنوب شرق آسیا است. 
شاخص قیمت سنگ آهن در بنادر چین در روزهای اخیر نزولی بوده است و بازار 

منتظر نحوه رفتار اقتصاد این کشور مانده است.
در صورتی که روند فعلی انقباض اقتصاد چین همچنان ادامه پیدا کند، در آینده 

شاهد افت بیشتر قیمت سنگ‌آهن، گندله و کنسانتره خواهیم بود. 
در این میان، توجه به دو نکته حائز اهمیت است: اول آنکه بازارهای صادراتی 
ایران در جنوب شرق آسیا را غالبا کشورهای در حال توسعه‌ای تشکیل می‌دهد 
که دارای سطح متوسط یا پایینی از استانداردهای بهداشتی و درمانی هستند؛ 
بنابراین، شیوع این بیماری در هفته‌های آتی در این بازارها بسیار محتمل است 

که در این صورت اقتصاد این کشورها نیز منقبض خواهد شد. 
بنابراین پیش‌بینی می‌شود که در هفته‌های آتی قیمت اسلب صادراتی ایران با 

کاهش ملموسی همراه باشد. نکته دوم آنکه محدودیت‌های ایجاد شده برای 
صادرات محصولات نهایی فولادی به کشورهای همسایه احتمالا عرضه بلیت 
صادراتی را افزایش خواهد داد که در نتیجه، قیمت بیلت صادراتی ایران نیز همراه 
با کاهش خواهند بود. درخصوص سایر فلزات اساسی مانند مس، روی، سرب و...، 
در حال حاضر انبارهای دنیا با رشد بی‌سابقه موجودی مواجه هستند و قیمت‌های 

جهانی افت قابل توجهی داشته‌اند.
 

چالش‌های صنعت پتروشیمی
متاسفانه با بروز بیماری ویروسی »کووید-۱۹« و همه‌گیری جهانی آن در دنیا، 

صنعت نفت و گاز در بالادست و پایین‌دست با دگرگونی فراوانی مواجه شد. 
کشورهای مطرح صنعتی و مصرفک‌ننده اصلی صنایع پایین‌دست نفت و گاز 
خود را به حالت نیمه‌تعطیل و تعطیل درآورده و قوانین سفت‌وسخت قرنطینه را 

اجرا کردند. 
کاهش تقاضای نفت در کل جهان در پی کاهش تقاضای محصولات پایین‌دستی 
صنایع نفت و گاز و از طرفی عدم هماهنگی کشورهای اصلی تولیدکننده نفت 

درخصوص تعدیل عرضه نفت، سبب افت شدید قیمت نفت شدند. 
در شرایط عادی قیمت محصولات پتروشیمی در گروه‌های مختلف، با الگوی 
خاص و وقفه‌های زمانی متفاوت تابعی از تغییرات قیمت نفت است. به‌گونه‌ای 
که محصولات متانول، ال.پی.جی و آروماتی‌کها در کمترین وقفه زمانی، پلیمرها 
در مرحله بعدی و اوره و آمونیاک با وقفه طولانی‌تر متاثر از تغییرات قیمت نفت 

می‌شوند. 
اما در شرایط فعلی فراگیری آثار و تبعات ویروس کرونا تا حدودی معادلات مربوط 
به وقفه‌های زمانی را به هم زده است و قیمت محصولات پتروشیمی همزمان با 

افت قیمت نفت کاهش یافته است. 
میانگین قیمت نفت برنت در سال ۲۰۱۹ معادل ۳۶/ ۶۴ دلار بوده، به این‌ترتیب 
قیمت نفت شاخص برنت در سال ۱۳۹۹ نسبت به سال ۱۳۹۸ به‌طور میانگین 

معادل ۷/ ۳۵درصد کاهش خواهد یافت. 
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با توجه به وجود همبستگی بالا بین قیمت نفت و قیمت محصولات پتروشیمی 
می‌توان پیش‌بینی کرد که درآمد صنعت پتروشیمی در سال ۱۳۹۹ حدود ۳۰ 

درصد کمتر از درآمد آن در سال ۱۳۹۸ خواهد بود. 
درمجموع افت قیمت محصولات پتروشیمی و کاهش مقدار فروش محصولات 
پتروشیمی به‌دلیل اتخاذ شرایط قرنطینه و بسته شدن مرزهای زمینی توسط 
کشورهای همسایه و مشکلات پیش‌آمده در تخلیه بار کشتی‌ها در حمل دریایی 
و کاهش درآمدهای ارزی حاصل از صادرات محصولات پتروشیمی را در پی دارد. 
درخصوص صنایع پایین‌دستی پتروشیمی، صنایعی که محصولات‌شان در حوزه 
مقابله با ویروس کرونا قابل مصرف است، از جمله صنایع شوینده، بخشی از 
صنایع نساجی و صنایع پلاستیک در حال حاضر به‌دلیل افزایش تقاضا شرایط 
خوبی دارند. اما نباید از این موضوع غافل شد که شرایط عمومی حاکم بر اقتصاد 
جهانی به‌ویژه تعمیق رکود با وقفه‌های زمانی متفاوت گریبان همه بخش‌های 

صنعتی را خواهد گرفت. 
اما با توجه به نیاز کشورهای همسایه به اقلام مورد نیاز برای جلوگیری از شیوع 
کرونا، پیشنهاد می‌شود زمینه‌سازی لازم برای به تعویق افتادن رکود و نیمه‌فعال 
شدن ظرفیت‌های ایجاد شده موجود، بعد از کنترل این ویروس در کشور از طریق 

صادرات این اقلام به کشورهای همسایه صورت گیرد.
 

اقدامات فوری برای کاهش آثار کرونا
صنعت: در حوزه صنعت با توجه به شرایط بحرانی به‌وجود آمده در کشور، لازم 
است ۹ اقدام هرچه سریع‌تر انجام شود تا تاثیرات ناشی از این ویروس بر حوزه 

تولید به حداقل برسد. 
نخست اینکه دولت با کمک اتاق‌ها و تشکل‌های تخصصی هر حوزه، ضمن 
خردادماه ۱۳۹۹  پایان  تا  سه‌ماهه  تنفس  قالب  در  استمهال  و  تخفیف  ابلاغ 
درخصوص دیون واحدهای تولیدی به‌ترتیب در هر سه حوزه بانکی، بیمه تامین 
اجتماعی و مالیاتی، نظارت پیگیر و مستمر در جهت وحدت رویه در اجرا را نیز 

در دستور کار قرار دهد. 
»عدم احتساب تاخیر یا مدت زمان درگیری با اپیدمی کرونا در مدت زمان کلی 
انجام پروژه تا زمان برطرف شدن شرایط بحرانی توسط وزارت صمت یا سازمان 
برنامه و بودجه متناسب با مفاد قرارداد فی‌مابین«، »اعلام تصمیم مشخص و 
قاطع دولت درخصوص تعطیلی یا عدم تعطیلی واحدهای تولیدی و جلوگیری از 
تصمیمات شتابزده«، »تسریع در پرداخت مابقی تسهیلات مصوب شده در شورای 
پول و اعتبار به خودروسازان برای پرداخت مطالبات قطعه‌سازان و جلوگیری 
نسبی از بحران عدم تامین قطعه برای سال ۱۳۹۹«، »اعطای بسته‌های حمایتی 
به‌صورت کالا کارت به کارگران بخش صنعتی با دوره تنفس ۶ ماهه«، »حمایت 
مالی از بخش‌هایی که با دستور دولت مجبور به تعطیل کردن شده‌اند یا افراد 
پُرریسک )براساس سن، سابقه بیماری و نوع فعالیت( به‌صورت تقبل سهمی از 
حداقل حقوق«، »تخصیص کمک به تامین سرمایه در گردش برپایه ابزارهای 

تامین مالی زنجیره تامین« و »تصویب آیین‌نامه اجرایی تامین مالی فاکتورینگ 
ماده )۸( قانون حداکثر استفاده از توان داخل« از جمله پیشنهادهایی است که 

برای بخش صنعت ارائه شده است. 
همچنین دولت باید با محوریت وزارت صمت و بهداشت، ضمن ارائه پروتکل‌های 
بهداشتی نحوه کار نیروی کار زمینه آموزش آنها در شرایط اپیدمی را تهیه و ابلاغ 

و جهت اجرایی شدن آن، زیرساخت رعایت پروتکل را نیز فراهم کند. 
معدن و صنایع معدنی: شواهد نشان می‌دهد شیوع ویروس کرونا تا دو تا سه 
ماه آینده ادامه پیدا خواهد کرد و بخش معادن و صنایع معدنی را با چالش‌های 
از جمله »رایزنی مقامات  پیشنهادهایی  بنابراین  جدی روبه‌رو خواهد ساخت. 
باز شدن  برای  پروتکل  تعریف  و  همسایه  کشورهای  با  ایران  خارجه  وزارت 
مرزها جهت تداوم تجارت زمینی بین ایران و کشورهای همسایه به‌ویژه عراق، 
ترکیه، افغانستان و پاکستان« و »رایزنی مقامات وزارت امور خارجه با مقاصد 
عمده صادراتی ایران مانند چین و کشورهای جنوب شرق آسیا به‌منظور تعریف 
پروتکل‌های بهداشتی جهت تداوم صادرات« برای تداوم صادرات محصولات 

معدن و صنایع معدنی مطرح است. 
همچنین به‌منظور جلوگیری از تعطیلی معادن کوچک و متوسط به‌ویژه معادنی 
که از طریق صادرات محصولات خود به کشورهای مختلف مانند چین، عراق، 
افغانستان و... فعالیت میک‌نند، پیشنهاد می‌شود تا با مصوبه شورای‌عالی معادن 
محاسبه و وصول حقوق دولتی با توجه به واقعیات موجود و نوسانات بازارهای 

داخلی و بین‌المللی انجام شود. 
حوزه صنعت پتروشیمی: پیشنهاد می‌شود جهت رفع مشکل انسداد مرزها و 
جلوگیری از ورود محصولات صادراتی پتروشیمی کشور به کشورهای همسایه 
دارای اولویت هدف صادراتی از جمله عراق و ترکیه، هیات‌هایی ویژه متشکل از 
نمایندگان وزارت امور خارجه، وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت بهداشت، 

سازمان ملی استاندارد و نمایندگان بخش خصوصی اعزام شود. 
همچنین باید رایزنی‌های لازم درخصوص برطرف شدن محدودیت ایجاد شده در 
بخش حمل دریایی و تخلیه بار با کشورهای مقصد از جمله چین صورت گیرد. 

پتروشیمی‌های  نفتی،  فرآورده‌های  قیمت  کاهش  به  توجه  با  دیگر،  از سوی 
خوراک مایع می‌توانند برای تولید محصولات ضروری شرایط فعلی نظیر پروپیلن 
و اتیلن که کاربرد وسیعی در تولید البسه، ماسک و مواد ضدعفونی دارد، با استفاده 

از خوراک نفتا برنامه‌ریزی کنند. 
تأمین حداکثری مواد اولیه مورد نیاز صنایع پایین‌دستی تولیدکننده اقلام مورد نیاز 
برای مقابله با ویروس کرونا توسط صنایع بالادستی پتروشیمی در بورس کالا 

یکی دیگر از پیشنهادها در حوزه صنعت پتروشیمی است. 
شدن  نیمه‌فعال  و  رکود  افتادن  تعویق  به  برای  لازم  زمینه‌سازی  همچنین 
ظرفیت‌های صنعتی ایجاد شده برای مقابله با ویروس کرونا، بعد از کنترل این 
ویروس در کشور، از طریق صادرات این اقلام به کشورهای همسایه صورت 

گیرد.

COVID 19 - اخبار، چالش‌ها و نوآوری‌ها در صنایع نساجی
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COVID 19 - اخبار، چالش ها و نوآوری ها در صنایع نساجی

 تکنولوژی های پوشیدنی « قابل تنفس»  کاربردی تر می شوند

پژوهشـگران مهندسـی، موفـق به ابـداع ماده ای فـوق نازک و قابل کششـی 
شـده اند کـه قابلیت بالایـی در برابرنفـوذ گازها دارنـد یا به عبارتـی از قابلیت 
تنفـس برخوردارنـد. ایـن مـاده به طـور ویـژه بـرای حـوزه بیومدیـکال یـا 
تکنولوژی هـای پوشـیدنی طراحـی شـده ، از آنجایی کـه قابـل نفود نسـبت به 
گاز می باشـد اجـازه می دهـد تـا ترکیبات ارگانیک فرار از پوسـت تبخیر شـده 
و در نتیجـه پوششـی راحـت بـرای کاربـران، به خصوص در بلندمـدت، فراهم 
نمایـد.  طبـق نظـر یونگ زو اسـتادمکانیک و مهندسـی هوافضا در دانشـگاه 
ایالتـی کارولینـای شـمالی: » نفوذپذیـری گاز در ایـن مـاده، پیشـرفت بزرگی 
نسـبت بـه الکترونیک هـای قابـل کششـی اسـت کـه قبـلًا ارائـه شـده اند« . 
لیکـن روش اسـتفاده شـده بـرای تولیـد مـاده مذکور نیـز اهمیـت دارد چون 
فرآینـد سـاده ای اسـت. محققـان از تکنیکی اسـتفاده می کنند به نـام »روش 
نمایـه تنفـس« تا بتواننـد فیلم پلیمر قابل کششـی را ایجاد نمایند که شـامل 
توزیـع یکنواخـت سوراخ هاسـت. فیلـم مذکـور با فرو بـردن در یـک محلول 

حـاوی نانوسـیم های نقره پوشـانیده می شـود. 
سـپس محققان مواد را با حرارت تحت فشـار قرار داده تا نانوسـیم ها در جای 
خـود ثابـت شـوند. به گفتـه یونـگ زو؛ فیلم حاصـل، ترکیب فوق العـاده ای از 
هدایـت الکتریکـی ، انتقـال نـور و نفوذ پذیـری بخـار آب را نشـان می دهـد و 
نانوسـیم های نقـره درسـت در زیـر سـطح پلیمرتعبیـه شـده ، همچنیـن ایـن 
مـواد ثبـات خوبـی در برابـر تعریـق در تماس بلندمدت با پوسـت بدن نشـان 

می دهنـد.
نتیجـه نهایـی بسـیار نـازک بـا فقـط چنـد میکرومتـر ضخامـت می باشـد 
و محصـول امـکان تمـاس بهتـر بـا پوسـت بـدن را فراهـم کـرده و بـه 

می بخشـد. بهتـری  نویـز  بـه  سـیگنال  نسـبت  الکترونیک هـا 
بـه گفتـه یونـگ زو؛ نفوذپذیـری الکترونیک هـای پوشـیدنی جهـت راحتـی 
بیشـتر حایـز اهمیـت اسـت. چنانچـه ابـزار پوشـیدنی نفوذپذیرنسـبت به گاز 
نباشـد ، ممکـن اسـت موجب سـوزش پوسـت گـردد. پژوهشـگران به منظور 
نشـان دادن پتانسـیل مـواد بـرای اسـتفاده در الکترونیک هـای پوشـیدنی، 

دوکاربـرد نمونـه را بـه صـورت آزمایشـی نمایـش دادند. 
نمونـه  اول شـامل الکترودهـای خشـک قابـل نصـب روی پوسـت به عنـوان 
حسـگر الکتروفیزیولـوژی بـود. اینها کاربـرد بالقوه چندگانه ماننـد اندازه گیری 
الکتروکاردیـو گرافـی ECG و الکترومیوگرافـی EMG دارند. به عقیده  یونگ 
زو؛ ایـن حسـگرها، در جفـت شـدن بـا الکترودهـای تجـاری موجـود، تـوان 

ضبـط سـیگنال بـا کیفیت عالـی را دارا می باشـند.  
نمونـه دوم سـنجش لمـس منسـوجات رابـط ماشین-انسـان را نشـان داد. 
محققـان از یک آسـتین پوشـیدنی کـه بـا الکترودهای متخلخل تلفیق شـده 
بودنـد جهـت بازی کامپیوتری اسـتفاده کردنـد. یونگ زو چنین اظهارداشـت : 
»اگرمـا بخواهیم حسـگرهای پوشـیدنی یـا رابط های کاربـری تولید کنیم که 
بـرای مدت زمـان طولانی بـر تن باشـند، بی تردیـد نیازمند مـواد الکترونیکی 

قابـل نفوذ به گازهسـتیم«.

شرکت  Cifra از تکنولوژی WKS توسط
 برای تولید ماسک استفاده می کند 

 WKS متخصـص تولیـد پارچه های کشـباف بـدون درز یا ، Cifra مجموعـه
برای طیف وسـیعی از ماسـک های محافظ اسـتفاده کرده اسـت. ماسک های 
ارائـه شـده در بـازار مصـرف ایتالیا، به مبارزه بـا کووید 19 کمـک خواهدکرد. 
ماسـک های مذکـور موفـق بـه کسـب گواهـی Oeko-Tex اسـتاندارد 100 
نیـز شـده اند. سـاختار ایـن ماسـک کـه طراحـی و تولیـد آن در ایتالیـا انجام 
شـده ؛ پارچه کشـباف دولایه اسـت و جهـت راحتی مصرف کننـده هیچ درزی 
درآن وجـود نـدارد. ماسـک Cifra ضد باکتـری، ضد قطـره بـوده و قابلیـت 
شستشـو تـا 5 بـار را داراسـت. مـواد بـه کار رفتـه در هر ماسـک مشـتمل بر 
80 درصـد پلی آمیـد، 20 درصـد لایکـرا از نخ هـای مالتی فیلامنت می باشـد ، 
درصـد بـالای لایکـرا در ایـن طـرح نیز موجـب اسـتقرار مطلوب ماسـک به 
روی صـورت می باشـد. نکتـه قابـل توجـه اینکـه؛ در پارچـه تکمیل شـده از 
تکنولـوژی HeiQ’s Eco-Dry اسـتفاده شـده ، با به کاربـردن این تکنولوژی 

دفـع آب و رطوبـت ، بـدون فلورکربـن امکان پذیـر خواهد بود. 

تهیه و تنظیم:  تهمینه مولانا
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صادرات نساجی ترکیه شاهد کاهش 51.7 درصدی می باشد

طـی مـاه آوریـل، صادرات نسـاجی کشـورترکیه افت شـدیدی راتجربـه کرد. 
بسـته شـدن بازارهابـه دنبـال شـیوع کرونـا، اختالل درزنجیـره ی توزیـع، 
محدودشـدگی مواداولیـه، همگی ازجملـه عواملی تاثیرگذاردرایـن فرآیند بوده 
انـد. براسـاس تـازه ترین آمارهـا، کل ارزش صادرات درمـاه آوریل 2020 تنها 
9 میلیـارد دلار بـوده کـه عماًل 41.4 درصـد کاهـش داشـته اسـت. لازم به 
ذکراینکـه درفاصلـه مـاه ژانویـه تـا آوریل سـال جـاری نیز صادرات نسـاجی 

16.1 کاهـش داشـته وبـه رقم 2.8 میلیارد دلاررسـیده اسـت. 
سـهم صنعت نسـاجی درکل صـادرات ترکیه درمـاه آوریـل؛ 4.6 درصد اعلام 
شـد، درحالیکـه درفاصلـه ی ژانویه تا آوریل این سـهم ازکل صـادرات ترکیه  
5.6 درصـد بـود. یعنـی صـادرات نسـاجی ایـن کشـوردرماه آوریـل مجموعـاً 

51.7 درصـد کاهـش را تجربه کرده اسـت. 
طبـق گزارش منتشرشـده توسـط انجمـن صادرکنندگان نسـاجی و پوشـاک 
اسـتانبول itkib ؛ ارزش صـادرات صنعـت نسـاجی و مواداولیـه 834 میلیـون 
دلاردرمـاه ژانویه 2020 و 835 میلیون دلار درماه فوریه ی 2020 برآوردشـده 

کـه درقیـاس با همین زمان درسـال گذشـته افزایش داشـته اسـت.
بـه عبـارت دیگردرمـاه مـارس 2020 ، آمارصـادرات نسـبت بـه سـال 2019 
درهمیـن دوره عقـب مانـد چـون پـس ازهشدارسـازمان جهانـی بهداشـت 
درخصـوص همه گیـری کرونا، کشـورهای اروپایـی تصمیمـات بازدارنده ای 

پیرامـون واردات اتخـاذ نمودنـد. 
درنتیجـه صنعـت نسـاجی ترکیـه کـه توانسـته بـود درمـاه مـارس 2019 به 
صادراتـی بـا ارزش 898 میلیـون دلار دسـت پیداکنـد ، اینـک و درماه مارس 
2020 بـا یـک افـت نگران کننده ، رقمـی درحدود 754 میلیـون دلارصادرات 

داد.  انجام 
همچنیـن ضررصادراتـی درماه آوریل به شـدت چشـمگیربوده اسـت؛ صنعت 
نسـاجی وپوشـاک در آوریـل 2019 کالاهایـی بـه ارزش 857 میلیـون دلاررا 
صادرکـرده درحالیکـه درآوریل 2020 با سـقوط 50 درصـدی، ارزش صادرات 

تنهـا 414 میلیون دلاراعلام شـده اسـت. 

پـس از شـیوع بیماری کرونـا، صادرات ایـن بخش عملًا ماهانـه 44.4 درصد 
کاهش را شـاهد بوده اسـت.

برند Hugo Boss لباس جدید گیاهی را به بازارمعرفی کرد

 PETA اولیـن لبـاس مردانـه »بـدون مـواد حیوانی«  بـا لوگـوی مورد‌تاییـد
روانـه بـازار مصـرف می‌شـود. در ایـن لباس کـه برای فصـل بهار-تابسـتان 
2020 تـدارک دیـده شـده‌، لینـن ارگانیـک مجـوزدار اسـتفاده شـده و عماًل 

مصـرف پشـم به شـیوه سـنتی حـذف گردیده اسـت.
در واقـع جنبـش »مـردم بـرای رفتـار اخلاقـی با حیوانـات« به شـیوه  نوینی 
برای بررسـی خشـونت در فرآیند پشـم‌زنی در چهار قاره تبدیل شـده اسـت. 
بـه گفته خانـم الیزه آلـن، مدیـر ‌PETA؛ ازآنجاکه تقاضا برای فشـن منطبق 
بـا اخلاق، روبه افزایش اسـت. برند Hugo Boss به شـدت برای تشـکیلات 
PETA قابل تحسـین می‌باشـد چرا که نخسـتین برند محبوب مردانه اسـت 

کـه نقطـه عطف لباس‌هـای مردانـه بـدون فرآورده‌هـای حیوانی پدیـدآورده 
است. 

کـت و شـلوار Hugo Boss از مـواد گیاهـی و رنـگ و چسـب تهیـه شـده 
درحالی‌کـه به جای پشـم حیوانـات از مواد گیاهـی/ لینن ایتالیایی بافته شـده 
اسـت. لوگـوی تشـکیلات ‌PETA، فقط بـه محصولاتی اعطا می‌شـود که از 

مـواد غیرحیوانی تولید شـده باشـند. 
در حـال حاضـر، بیـش از هزار برند پوشـاک در سراسـر دنیا موفـق به دریافت 
تاییدیـه PETA بـرای محصـولات و مجموعه‌هـای لبـاس خـود گردیده‌اند. 
طـی سـال‌های اخیـر، کمپین‌هـای مختلفی با هـدف اعتراض بـه روش‌های 
خشـن پشـم‌زنی حیوانـات شـکل گرفته‌اند. متاسـفانه دسـتمزد پشـم‌چین‌ها 
براسـاس حجم کاراسـت و نه براسـاس سـاعات پشـم‌چینی و به‌همین علت 

گوسـفندها مـورد ضـرب و شـتم هم قـرار می‌گیرند. 
ناگفتـه نمانـد کـه به دلیل شـکایات متعدد از سـوی مجموعه‌های وابسـته به 
PETA بـه مقامـات ذیربـط‌، تاکنـون محکومیت‌هـای متعددی در اسـترالیا و 

اسـکاتلند اعمال شـده است. 
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شرکت Epson  برای تولید ماسک از تکنولوژی 
فیبر خشک بهره می گیرد

شـرکت Seiko Epson برای اولین بار از تکنولوژی فیبرخشـک جهت تولید 
ماسـک صـورت بـرای کارکنـان خـود درژاپن اسـتفاده مـی کنـد. تکنولوژی 
فیبرخشـک کـه درسیسـتم تولیدکاغـذ خشـک کاربـرد داشـته، یـک فرآیند 
اسـتریل اسـت که پیـش ازاین جهـت تبدیل کاغذ مصرف شـده بـه کاغذ نو 

دردفاتراداری اسـتفاده می شـده اسـت.  
امـا درتولید ماسـک های حفاظتی تفاوت این اسـت که ماسـک هـا نه ازکاغذ 
بلکـه ازفیبرهـای کاربـردی سـاخته می شـوند. شـرکت Epson قراراسـت تا 
قبـل ازپایـان ماه می میلادی تولید ماسـک هـای مذکوررا آغـاز نماید. جالب 
اینکـه شـرکت Epson برنامـه ای بـرای فـروش ماسـک هـای تولیـد شـده 
نـدارد و صرفـاً درپاسـخ بـه نیـاز مبرم بـه تجهیـزات دفاعی بـرای کارکنانش 

دربرابرمـوج جدیـد بیمـاری کرونـا اقدام به تولید ماسـک مـی نماید. 

استارت آپ هندی دستگاهی برای پارچه‌های 
ضدباکتری تولید می کند

یـک اسـتارت آپ در هند، روی روشـی تـازه برای پوشـش دادن پارچه با مواد 
ضدمیکروبـی کار می‌کنـد. دسـتگاه تولیـد شـده بـرای پوشـش دادن پارچه، 

قـادر اسـت تـا حداکثر100 متـر پارچه ظـرف فقط چنـد دقیقه تولیـد نماید. 
ایـن اسـتارت آپ با نام Wearables Muse، موسسـه‌ای اسـت که از سـوی 
انتسـتیتوی تکنولوژی هند IIT  در شـهر مدرس )Mardas( حمایت می‌شود. 
براسـاس گـزارش رسـانه محلـی، تالش ایـن گـروه درحـال حاضـر بـر 
مقیاس‌پذیـری جهـت پوشـش دادن منسـوجات بـا نانو‌ذراتـی بـر پایـه مـواد 
ضدمیکروبـی می‌باشـد کـه می‌توانند کرونا ویروس انسـانی حاصـل از تماس 
را غیرفعـال نماینـد. گفتـه می‌شـود کـه این مـواد پوشـش‌دهنده  تـا 60 دور 
شستشـو، همچنـان موثر خواهنـد بـود و در درجه اول به‌منظور تولید ماسـک 
‌N95، ماسـک‌های جراحـی و بسـته‌بندی‌های غذایی کاربرد خواهند داشـت. 
طبـق آزمایش‌هایـی کـه تاکنـون انجام شـده، پارچه‌هـای پنبه‌ای، پلی‌اسـتر، 
و پنبه-پلی‌اسـتر را می‌تـوان بـا ایـن مـواد پوشـش داد؛ ایـن موسسـه نوپـا 
پیش‌بینـی می‌کنـد تـا بـه زودی نتایـج آزمایـش بـه روی بقیـه پارچه‌هـا را 
نیـز اعالم کنـد. موسسـه Wearables  Muse ازهمینـک همـکاری خود را 
بـا یـک شـرکت تولیـد ماسـک بـرای ماسـک‌های ضدویـروس  N95 آغـاز 

اسـت.  کرده 

برندها هزینه ویروس کرونا را می دهند

برند‌هـای بـزرگ Puma و Adidas از خسـارات اخیـر بـر کسـب و کارشـان 
بـه دنبـال شـیوع ویـروس کرونا خبـر داده‌انـد. گرچـه ویروس درحـال حاضر 
بـه سراسـر دنیا سـرایت کرده اسـت لیکن ایـن برندها توجه و سـرمایه‌گذاری 

بزرگـی بـر بازارچین داشـته‌اند. 
اینـک تامین‌کننـدگان محصـول نهایـی Puma در چیـن بیـن 80 تـا 100 
درصـد از ظرفیـت خـود را کارمی‌کننـد. همچنیـن تامین‌کننـدگان مـواد اولیه 
دوبـاره فعالیـت خـود را آغـاز نموده‌انـد. ولـی بـه هرحـال فروش تحـت تاثیر 
بحران کرونا قرارداشـته اسـت. برند Adidas هم خبـر از کاهش 80 درصدی 
فـروش در بـازار چیـن می‌دهـد و براسـاس آخریـن آمـار، درآمد ایـن برند در 
بـازار چیـن طـی سـه ماهه نخسـت 2020 حـدود یک میلیـارد یـورو کمتر از 

دوره مشـابه سـال قبل بوده اسـت. 
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برند Mango به ائتلاف پوشاک پایدار پیوست

بـا هـدف سـنجش تاثیـرات زیسـت محیطـی و اجتماعـی برندهـای لباس و 
بهبـود عملکردهـا در زنجیره تامین، برنـد اسـپانیایی Mango نیزبه »ائتلاف 
پوشـاک پایـدار« ملحـق گردید. یعنی به 50 شـرکت و سـازمان از 35 کشـور 
پیوسـت کـه در جهـت تولید پایـدار در حـوزه نسـاجی، کفش و پوشـاک گام 
برمی‌دارنـد.  مجموعـه Mango براین باور اسـت که صنعت نسـاجی نیازمند 
تحـول اسـت تـا پایـدار شـود بنابرایـن، پیشـرفت‌های اجتماعـی و زیسـت 
محیطـی هـدف اصلـی مدیـران ایـن برنـد محسـوب می‌شـوند تا به سـوی 
»پایـداری« رهسپارشـود.ضمناً Mango اعلام کرده طرحی را در دسـت دارد 
کـه بـر اسـاس آن 100 درصـد از پنبه مصرفـی‌اش تا سـال 2025، محصول 
پـرورش پنبـه بـه شـیوه »پایـدار« تامیـن شـود و 50 درصـد از پلی‌اسـتر 

مصرفـی‌اش هـم از بازیافـت به دسـت آید.

تقاضا برای پنبه طی دوران همه‌گیری کرونا 
با کاهش چشم‌گیری روبه‌روست

گسـترش سـریع بیمـاری کرونـا‌ زنجیـره تامین پنبـه را نیـز در دنیا را به شـدت 
تحـت تاثیـر قرارداده اسـت. کاهش غیرمنتظـره مصرف پنبـه در کارخانجات در 

تمامـی کشـورهای برخوردار از صنعت ریسـندگی مشـاهده می‌شـود. 

کشـورهایی نظیـر ترکیـه، هنـد، چین، پاکسـتان، بنـگلادش و ویتنام آسـیب 
جـدی بـه ایـن لحـاظ را تجربـه می‌کنند.

ریسـندگی چیـن تـا 90 درصـد طـی اوج دوران همه‌گیـری‌، یعنـی اوایـل ما 
مـارس، سـقوط کـرد. صنعت ریسـندگی درچین اکنون درشـرف احیاسـت اما 
بـا پیـش بینی کاهش مصرف پوشـاک، احیای صنعت ریسـندگی برای سـال 

جـاری بسـیارمحدود خواهد بود. 
کرونا به سـرعت درترکیه، هند و پاکسـتان گسـترش پیدا کـرده و همانند چین، 
امـروز درهندوسـتان، پاکسـتان و بنـگلادش نیـز سـفرمحدود شـده و درنتیجه 
تاثیـرات مشـابهی درصنعـت ریسـندگی آنهـا هم بـه وجودآمـده اسـت. اصولًا 
خرده فروشـی پوشـاک و نسـاجی شـاهد تنزل اساسـی بوده اسـت. بسـیاری از 
کسـب وکارهای غیرضـروری مرتبط با پوشـاک از جمله فروشـگاه‌ها، برای کم 
کـردن روند شـیوع بیماری اکنون تعطیل هسـتند. عالوه بر اینها، بـا بالا رفتن 
نرخ سراسـری بیـکاری و کاهش درآمـد مصرف‌کنندگان، برمحدود شـدن توان 

خریـد پوشـاک موثرخواهد بود.
پیش‌بینـی بـرای مصـرف پنبـه جهانی در سـال جـاری در حـدود 6/4 درصد 
سـقوط داشـته اسـت )7/6 میلیون عدل در آوریل 2020 در مقایسـه با مارس 
2020(. پیـش بینـی فعلـی تقاضـای سراسـری پنبـه در حـدود 111 میلیـون 
عـدل اسـت حـال آن که تامیـن پنبه دنیـا حداکثـر 122 میلیون عـدل اعلام 

شـده است. 

نمایشگاه دموتکس 2020 کنسل شد

بـه دلیـل بروز همه‌گیری بیمـاری کرونا، برگزاری نمایشـگاه فرش و کفپوش 
ترکیـه بـه سـال 2021 موکـول گردیـد. در ایـن رابطـه جلسـات متعـددی با 
مسـئولین نمایشـگاه هـم در ترکیـه و هم دیگر کشـورها منعقد شـده اسـت. 
قـرار اسـت تـا برگزارکننـدگان در سـریع‌ترین زمـان، علاقمنـدان را از تاریخ 
Do�  جدی�د ای�ن روی�داد مطل�ع نماین�د. اطلاع‌رس�انی از طری�ق س�ایت‌های 

motex در نقـاط مختلـف برگـزاری نمایشـگاه انجام می‌شـود و بـه ابهامات 

احتمالـی شـرکت‌کنندگان پاسـخ داده خواهد شـد. 
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شرکت Picanol ازساخت صد هزارمین ماشین بافندگی
 rapier خود درنیمه ماه می خبرداد

  picanol شـرکت ، rapier ماه می سـال جاری، با خروج  100هزارمین دسـتگاه
بـه نقطه ی عطف دیگری دسـت یافت. همچنین امسـال این شـرکت بیسـت 
و چهارمیـن سـال فعالیت خود رادر تولید ماشـین‌های بافندگی جشـن می‌گیرد. 
صدهزارمیـن دسـتگاه قراراسـت تا به کارخانـه saitex fabrics در کشـورویتنام 
 rapier نسـل های مختلفی ازدستگاه picanol ارسـال گردد. ازآغازکار، شـرکت
 gama ،1983 در سـال GTM را عرضـه کـرده کـه ازآن جملـه مـی تـوان بـه
درسـال GamMax 2020، OpticMax ،1996 و GT-Max درسـال 2007 
اشـاره کرد. دسـتگاه کنونی یعنی OptiMax-i دارای طیف کاملی ازبرنامه‌های 
کاربـردی مـی باشـد وبدون شـک یکی ازسـریع ترین دسـتگاه هـای بافندگی 
جهـان محسـوب می‌شـود.  نکتـه جالـب توجه این اسـت کـه حتی درشـرایط 
بحـران اقتصـادی هـم هنـوز شـرکت‌ها بـرای سـاخت و نصـب ماشـین‌های 

بافندگـی تالش می‌کنند. 

شرکت Shima Seiki اروپا اقدام به تولید
ماسک های صورت کرده است

در مـاه آوریـل و در پـی عرضـه اطلاعـات مربوط بـه 9 مدل متنوع پوشـش 

Shi� ژاپـن‌، اکنـون شـرکت تابعـه‌ اروپایـی Shima Seiki  ص�ورت توس�ط
ma Seiki یـک بسـته فنـی بـا اطلاعـات بافندگی‌، نـخ و تکمیـل، در اختیار 

مشـتریان دسـتگاه‌های این شـرکت گذاشـته اسـت. بسـته فنی این امکان را 
 Shima فراهـم می‌کنـد تـا دسـتگاه‌های تولید‌کننـده پوشـش‌های صـورت
Seiki یعنـی ماشـین‌های مـدل NSSR  و NSVR و همچنین ماشـین‌های 

قدیمی‌تـر بـا گیج‌هـای 12، 14 و 16 تولیـد ماسـک را انجـام دهنـد. 
بـه ایـن ترتیـب، تمامـی ماسـک‌های تولیـد شـده سـه‌بعدی و یـک تکـه 
هسـتند، از جمله‌بندهـای پشـت گـوش پس از بافته شـدن، هیچ نـوع دوخت 

ندارند.  اضافـی 
 WHOLEGARMENT همـان اطلاعـات بـرای ماشـین‌های اکسسـوری
T و WHOLEGARMENT T’Mini در دسـترس می‌باشـد. ایـن امـکان 
وجـود دارد کـه ماسـک‌ها در یـک یـا دورنگ باشـند و لوگویا مـارک تجاری 
دلخـواه نیـز روی آن‌هـا درج گـردد. ضمنـاً، یـک جیـب یکپارچـه بـه منظور 

قـراردادن گیـره بینـی هم در ماسـک تعبیه شـده اسـت.
نـخ انتخـاب شـده Shima Seiki اروپا؛ ترکیبی از ویسـکوز/ پلی‌اسـتر اسـت 
کـه دارای خـواص کششـی و تراکم بافت بالا می‌باشـد. پارچـه نهایی حجیم 

نبـوده و در نتیجه پوشـیدن آن راحت اسـت.

ماشین‌سازان ایتالیا شاهد کاهش شدید درسفارشات
 نیمه‌ نخست سال 2020 است

در سـه ماه اول سـال جدید میلادی، سفارشـات دریافتی توسـط ماشین‌سازان 
ایتالیـا افول قابل توجهی داشـته چراکه همه‌گیری کرونا تاثیر سـنگینی براین 
بخـش صنعـت برجای گذارده اسـت. طبـق اظهـار نظرانجمن ماشین‌سـازان 
ایتالیـا، پیامدهـای منفـی کاهـش سفارشـات را در فصل دوم سـال به مراتب 

مهلک‌ترعنوان کرده اسـت.   
شـاخص میزان سفارشـات که اخیراً توسـط انجمن ماشین‌سـازان ایتالیا تهیه 
شـده حاکـی از 31 درصـد کاهش ازسـه ماه نخسـت 2019 درقیـاس با دوره  

مشـابه درسـه ماه نخسـت سـال 2020 می‌باشد.  
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میـزان سفارشـات هـم در بازارداخلـی ایتالیـا و هـم بازارخارجی منفـی بوده و 
بـازار خارجـی عماًل 26 درصد افت داشـته اسـت. 

ایـن درحالیسـت که بازار داخلی در مقایسـه با سـه مـاه اول ‌2019، 57 درصد 
کاهش داشـته اسـت.  به گـزارش انجمن ماشین‌سـازان، ایتالیـا در 2019 هم 
در تولیـد )‌13درصـد کاهش( و هـم در صادرات )14درصد کاهش( نسـبت به 
سـال قبـل بـا افت قابـل توجهی دسـت بـه گریبان بـود و پس از یک سـال 
دشـوار، روبه‌رویـی بـا بحـران حاصـل از کرونا، بازارهـای چین، ترکیـه و هند 

در همـان آغـاز 2020 رکـود جدی را تجربه کرده اسـت. 
انجمـن ماشین‌سـازان ایتالیـا نماینده بخشـی از صنعت این کشـور اسـت که 
حـدود 300 تولیدکننـده )‌12هزارنفـر( را در اشـتغال دارد‌، ارزش تولیـد ایـن 
بخـش بالـغ بـر 2.3 میلیـارد یـورو می‌باشـد و مهـم اینکـه 82 درصـد از این 

تولیـد به صـادرات اختصـاص دارد. 

شرکت Hyosung خط تولید الاستان را برای کمک به تولید 
ماسک تغییرمی دهد

بـه دنبـال نیازروزافـزون به ماسـک های صورت هـم برای افـرادی که صف 
مقـدم مبـارزه بـا COVID-19 هسـتند وهـم افـرادی کـه جویـای افزایـش 
elas� تولیـد  Hyosung حجـم  باش�ند، ش�رکت  م�ی   حفاظ�ت ش�خصی 
tane creora را بـالا بـرده اسـت. شـرکت کـره ای Hyosung کـه درحـال 

حاضربزرگتریـن تولیـد کننـده ی الاسـتان دردنیـا می باشـد.
الاسـتان درابعـاد وسـیعی بـرای سـاخت حلقـه هـای گوش و تسـمه ی سـر 
بـه کار مـی رود. در حـال حاضـر عمـده ی تولید ماسـک در چیـن انجام می 
شـود و بـا توجـه به افزایـش تقاضا برای ماسـک هـای صورت تقریباً بیشـتر 

تولیدکننـدگان پوشـاک دنیـا بـر تولید ایـن کالا متمرکز شـده اند. 
افزایـش صعـودی درتولید سـبب شـده تـا برخی ضمایم ماسـک مثـل حلقه 

های گـوش کمیاب باشـند. 
شـرکت Hyosung بـا تغییرخـط تولیـد نـخ elastane creora موفـق شـده 
تامیـزان تامیـن ماسـک دربازارجهانی را تا 20 درصد بالا ببـرد.  بااین رویکرد، 

شـرکت Hyosung سـهم به سـزایی درتولید حلقه های گـوش برای چندین 
میلیـارد ماسـک صـورت در مـاه خواهدداشـت. به ایـن ترتیب تمامی سـایت 
هـای تولیـد Hyosung بـرای خدمات رسـانی درچین و درسـطح بین المللی 

مشـارکت می کنند.
پیـش بینـی هـا حاکـی ازرشـد مـداوم تقاضـا بـرای ماسـک اسـت چراکـه 
بسـیاری ازدولـت هـا بـه دلیـل عـدم امـکان اجـرای طـرح فاصلـه گـذاری 

اجتماعـی، شـهروندان را بـه اسـتفاده از ماسـک ملـزم مـی نماینـد. 

مجموعه Leicester  تولیدکننده البسه کشباف 
Mars اقدام به ساخت ماسک نمود

شـرکت بریتانیایـی ‌Leicester، متخصـص در تولید پوشـاک کشـباف، اخیراً 
تولیـد کشـباف را بـا ماسـک‌های محافظتی صـورت، جهت اسـتفاده عموم و 

کارگـران، جایگزیـن نمـوده تـا به جریان مبـارزه با بیمـاری کرونـا بپیوندد.
 GB Stoll همکاری نزدیکی بـا Mars در ایـن راسـتا، برند پوشـاک کشـباف
)نمایندگـی انحصـاری شـرکت STOLL در انگلسـتان( و مرکـز طراحـی 
کشـباف آن داشـته تـا طیفـی از ماسـک‌های محافـظ کشـباف را در اختیـار 

بگـذارد.   مصرف‌کننـدگان 
دیویدویلیامـز، مدیرعامـل و مدیـر مرکـز طراحـی Stoll GB درایـن رابطـه 
 Mars گفـت: »درپـی توسـعه محصـول‌، مفتخریم اعالم کنیم که کشـباف
اقـدام بـه تولیـد ماسـک بـا کیفیت بـالا بـرای مشـاغل و مصارف شـخصی 

اسـت.« نموده 
ماسـک‌های مذکـور از جنـس پلی‌اسـتر Diolen و نقـره ترکیبـی هسـتند‌، 
و  آلـرژی  باکتـری،  برابـر  در  محافـظ  به‌عنـوان  کـه سال‌هاسـت  مـاده‌ای 
میکروب شـناخته شـده اسـت. ماسـک ها قابل شستشو با ماشـین لباسشویی 
و اسـتفاده مجـدد می‌باشـند. مزیـت ایـن ماسـک‌، بـدون در زبودن آن اسـت 
کـه در نتیجـه ماسـک محصـور شـده و تسـمه‌های پشـت گوش گسـترده‌تر 
می‌باشـند و راحتـی بـه حداکثـر می‌رسـد. لیکـن هنـوز بـرای اسـتفاده‌های 

بیمارسـتانی مناسـب نیستند. 
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